報道関係者各位

2007 年 8月 31 日

株式会社 ゴルフ・ドゥ

ゴルフ･リサイクル事業のリーディング・カンパニーである株式会社ゴルフ・ドゥ（本社：

埼玉県さいたま市中央区、代表取締役社長 伊東 龍也、以下ゴルフ・ドゥ）は、公開在庫

本数 9万本以上を誇る中古ゴルフクラブ専門のショッピングサイト『ゴルフ・ドゥ！ オン

ラインショップ』http://www.golfdo.com におきまして、“ネット買取り”を本格稼動いた

します。詳細につきましては下記のとおりです。

■『ゴルフ・ドゥ！オンラインショップ』“ネット買取り”の５つの特長

１．自宅にいながらゴルフクラブの買取りができます

当社運営の『ゴルフ・ドゥ！オンラインショップ』に会員登録（無料）するだけで

見積からクラブの集荷、査定、買取り成約まですべての手続きが自宅に居ながら

完了します。

２．費用は一切かかりません！

見積から買取り申込み、代金受取まで一切お客様は費用がかかりません。ゴルフ・

ドゥが費用の一切を負担いたします。

３．中古クラブ業界初！リアルタイム見積表示機能搭載

  売りたいクラブを登録すると１ヶ月間、リアルタイムで見積（時価相場）が確認

できます（1回に登録できるクラブは 10 アイテムまで）。

４．他に類を見ない超便利機能！アイアンセット本数別見積表示機能搭載

どのメーカー、どのブランドのアイアンでもセット本数を入力するだけで即、見積

いたします。

５．プライバシーマーク取得企業なので情報の取扱いも安心！

当社は、プライバシーマークを取得していますのでお客様の個人情報につきまして

は厳重な管理のもと運営しております。

『ゴルフ・ドゥ！オンラインショップ』でいよいよスタート！

9 月 18 日（火）“ネット買取り”オープン！！

【ネット買取り概要】

 買取り開始日：平成 19年 9月 18 日（火）午前 10 時スタート

 買取りサイトアドレス：URL: http://www.golfdo.com/appraisal/
 買取り成約までの流れ

１．まず、『ゴルフ・ドゥ！オンラインショップ』に会員登録（無料）

２．買取りページにてクラブ検索後、見積依頼

３．マイページにてリアルタイム（24 時間、最大１ヶ月間）で見積確認から実査定

依頼ができます（見積結果はマイページで確認できます）

４．実査定依頼をすると希望する日時に運送業者が集荷にお伺いします

５．査定終了通知をメールにて送信（査定結果はマイページで確認できます）

６．査定結果金額に納得したら買取り希望、万一結果が不満の場合は、返却希望へ

７．代金受取申込みをして「買取り成約」

８．代金はお客様指定の銀行口座にお振込

『ゴルフ・ドゥ！オンラインショップ』買取り TOP

◆『ゴルフ・ドゥ！オンラインショップ』（http://www.golfdo.com）とは、

『ゴルフ・ドゥ！オンラインショップ』は、平成 18 年 3 月 14 日に中古ゴルフクラブ

専門ショッピングサイトとして開設しました。現在、ゴルフリサイクルショップとして

全国 75 店舗（平成 19 年 6 月末現在）の直営店ならびにフランチャイズ店の公開在庫本数

9 万本以上の豊富な在庫量を誇り、他社サイトと比較しても商品写真掲載を充実させており、

ネット上で色々な角度から撮影した現物写真を見ることで、ユーザーご自身のお探しの

クラブを簡単に検索して購入することができます。

【サイトの特長】

① 公開在庫本数 9万本以上

  「ゴルフ・ドゥ！」の全国各店舗の在庫情報をリアルタイムに表示しています。

豊富な在庫からご自身のお探しのクラブを簡単に検索して購入することができます。

② 簡単な操作で商品検索

様々な条件からの検索が可能です。目的のクラブが決まっている人はもちろん、

クラブ選びに悩んでいる人もご自身に合ったクラブを検索することができます。

③ 詳細スペック情報と豊富な画像を満載

  商品詳細画面では、より細かな情報と画像を確認できますので安心して商品を購入

することができます。

④ 用品販売ページもスタート（平成 19 年 5 月 26 日開設）

用品販売ページは、キャディバックからグローブ、ボール、ティにいたる小物グッ

ズまで当社リアル店舗では取り扱っていない「ネット限定グッズ」や「レアなゴル

フグッズ」など豊富な品揃えで掲載しています。

*ゴルフ・ドゥ！及び「Golf do！」ロゴマークは、株式会社ゴルフ・ドゥの商標または登録商標です。

＊記載されている会社名及び商品名／サービス名は、各社の商標または登録商標です。